

Protokół nr XXXVII/13
z przebiegu XXXVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 27 czerwca 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni, Andrzej Bawłowicz – burmistrz, Marian Cygan – doradca burmistrza, Janina Kuca – skarbnik, R.Kozakiewicz – sekretarz oraz przedstawiciele ZNP J.Sobków oraz M.Senyk, L.Pawlisiak – dyrektor ZSP, mieszkaniec gminy. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2013 – 2017 (*druk nr 246*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2013 r. (*druk nr 247*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych dla szkół i placówek niepublicznych wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Gminy Nowogród Bobrzański (*druk 248*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, gimnazjów i granic ich obwodów oraz ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (*druk nr 249*).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (*druk nr 250*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański, części obrębu Białowice i części obrębu II Nowogród B. (*druk nr 251*).
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (*druk nr 252*).
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
13. Sprawy różne.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady, z upoważnienia nieobecnej przewodniczącej rady Stefanii Jawornickiej otworzyła radna Agata Dulcka - zastępca przewodniczącej, o godz. 16:00 sesję

słowa: „Otwieram XXXVII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała przybyłych oraz potwierdziła frekwencję radnych, umożliwiającą podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej i zapytała, czy są zgłaszane propozycje zmian. Uwag nie zgłoszono, porządek obrad został przyjęty.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej.

Z-ca przewodniczącej poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu; zatwierdzono bez odczytywania przez aklamację.

Do pkt. 3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca obradom A.Dulska przedstawiła informacje o pismach, jakie wpłynęły do biura rady w okresie między sesjami (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:

- Z.Klima dot. działalności firmy Eurovia. Jest to spółka akcesyjna zarejestrowana we Wrocławiu i prowadząca działalność także w Nowogrodzie Bobrzańskim. Wpływy z tytułu podatków płaconych gminie to kwota ok. 106 tys. zł.

- W.Jastrzębskiej – jeden z właścicieli działki położonej w Dobroszowie Małym wystąpił o wydanie zezwolenia na budowę domku rekreacyjnego. Procedury przewidują, przy prowadzeniu tego rodzaju inwestycji, powiadomienie właścicieli działek sąsiednich. Stąd pisma informujące m.in. mieszkańców Dobroszowa Małego.

- J.Markulaka – 1/ dot. stanu mostku w Przybymierzu. Pracownik urzędu dokonał wizji w terenie. Będzie przygotowana dokumentacja na wykonanie prac remontowych.

2/ w sprawie możliwości zorganizowania kursu autobusowego do Drągowiny - trwają rozmowy z firmami MARVEL i DAMI.

- R.Milto – 1/ sprawa tarasowania autami zatoczki przy przedszkolu w Nowogrodzie Górnym. Po dokonaniu analizy wynika, że ograniczenia parkowania w tym miejscu nic nie wniosą, ponieważ nie jest zabronione parkowanie wzdłuż całej ulicy Kościuszki.

Radny R.Milto zwrócił uwagę, że miejsce stwarza zagrożenie z uwagi na usytuowanie przy skrzyżowaniu. Winno być wprowadzone chociażby czasowe ograniczenie parkowania pojazdu np. na czas odbioru dziecka z przedszkola. Zdarza się bowiem, że pracownicy przedszkola stawiają auta i blokują zatoczkę,

podczas gdy mogą swobodnie zaparkować samochód na parkingu z drugiej strony budynku.

2/ n/t planów działalności i kondycji finansowej spółki komunalnej po przegraniu przez nią przetargów na odbiór odpadów, na koniec roku będzie przedstawione sprawozdanie. Dodatkowe informacje – firma , która wygrała przetarg zrezygnowała ze świadczenia usług dla Zakładu Karnego i będzie je wykonywał ZGKiM. Także odbiorem odpadów z terenu gminy będzie zajmował się nasz zakład komunalny, jako podwykonawca. Dzisiaj została zawarta umowa. Firma, która wygrała przetarg, wniosła zabezpieczenie w wysokości 17.200 zł.

-M.Pyrtko – nawierzchnia ul. Polnej w Urzutach będzie wyrównana, przy okazji wykonywania innych prac na terenie gminy, wiążących się z użyciem wynajętej fadromy.

- A.Dulskiej - należy doprecyzować, gdzie winno być oznakowanie wyjazdu z garaży na ul. Winiary.

Radna A.Dulska – chodzi o oznaczenie „kopertą” (z zakazem parkowania), wyjazdu z garaży, naprzeciw Spółdzielni Mieszkaniowej.

- J.Kostrzewie – utrzymaniem rowów melioracyjnych na terenie gminy zajmuje się Spółka Wodno-Ściekowa. W jej skład wchodzi 18 wsi. Rolnicy należący do spółki mają obowiązek płacenia składki na prace melioracyjne w wysokości 33 zł od ha. Jeśli natomiast nie należą do spółki, muszą sami ponieść koszty czyszczenia rowów. Spółka dysponuje środkami w wys. ok. 48 tys. zł/rok przeznaczanymi na melioracje. Z uwagi na wieloletnie zaniedbania i rozległy teren, kwota ta jest niewystarczająca. Zarząd spółki corocznie, na walnym zebraniu, decyduje gdzie będą wykonywane prace.

Informacje burmistrza:

- 10 czerwca podpisano umowę z firma ASA na odbiór odpadów z terenu gminy,

- na zebraniu wiejskim w Łagodzie został wybrany sołtys – pani Beata Najgebauer,

- uczestniczeniu w spotkaniu w Zakładzie Karnym n/t rozszerzenia możliwości zatrudnienia do prac osadzonych,

- 20 czerwca odbyło się spotkanie dot. poprawy bezpieczeństwa w Niwiskach (wykonanie przejścia dla pieszych koło SP w Niwiskach), podczas którego opracowano wstępnie dwie koncepcje,

- 21 czerwca udział w walnym zgromadzeniu Aglomeracji Zielonogórskiej,

- 25 czerwca udział w konferencji w Urzędzie Marszałkowskim n/t odnawialnych źródeł energii,

- 26 czerwca udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym dot. stanu dróg powiatowych,

- 26 czerwca odbyło się zebranie w Bogaczowie (z udziałem przedstawicieli 4 sołectw) n/t partycypacji w kosztach utrzymania cmentarza w Bogaczowie,

- na skutek podwyższonego stanu wód, wystąpiły lokalne podtopienia w Przybymierzu, Urzutach, Podgórzycach. W rejonie Turowa został przerwany wał na odcinku 60 m, sprawę zgłoszono do Urzędu Marszałkowskiego.

W dyskusji radni pytali m.in. o:

Radna W.Jastrzębska – czy będą wykonywane remonty częściowe dróg powiatowych?

Burmistrz – na spotkaniu w starostwie uzyskaliśmy informację, że prace naprawcze oraz związane z obkasaniem poboczy dróg cały czas trwają.

Radny R.Milto – zwrócił uwagę, że nie pytał o analizę finansową działalności spółki, gdyż może być ona przedstawiona po co najmniej półrocznym funkcjonowaniu, lecz pytał o kierunki działania spółki i biznes plan. To jest z jakiej działalności zamierza się utrzymywać? oraz w jakim kierunku rozszerza swoją działalność? Burmistrz poinformował, że z uwagi na natłok spraw w ostatnich dniach oraz brak czasu, obszerniejsze informacje przedstawi w najbliższym czasie.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2013 – 2017 (druk nr 246).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 25 czerwca 2013 r. skarbnik poinformowała, że nie wprowadzono żadnych zmian w wersji projektu omawianej na komisjach.

Do przedstawionych wyjaśnień nie zgłoszono pytań. . Opinie wszystkich komisji były pozytywne (stanowią załącznik do uchwały). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXVII/235/13 została przyjęta.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2013 r. (druk nr 247).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 25 czerwca 2013 r. skarbnik poinformowała, że nie wprowadzono żadnych zmian w wersji projektu omawianej na komisjach.

W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów gminy na 2013 r. wynosi 25.277.730,80 zł, plan wydatków 24.046.704,80 zł, nadwyżka budżetowa wynosi 1.231.026 zł i jest przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich.

Do przedstawionych wyjaśnień nie zgłoszono pytań. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (stanowią załącznik do uchwały). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXVII/236/13 została przyjęta.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielanych dla szkół i placówek niepublicznych wpisanych do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Gminy Nowogród Bobrzański (druk 248).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 25 czerwca 2013 r. skarbnik poinformowała, że na posiedzeniu rozszerzono i pozytywnie zaopiniowano zapis w paragraf. 6 pkt 2 i paragraf. 9 pkt 2 o słowa „i oddziały przedszkolne”, zgodnie z zapisami ustawy.

W otwartej dyskusji radny K.Noga zapytał, czy można będzie przekazać dotację bez ujmowania wydzielonej kwoty w budżecie gminy? W odpowiedzi burmistrz oraz pani skarbnik wyjaśnili, że skoro podjęto decyzje o reorganizacji oświaty gminnej, to także zostanie zrobione wszystko by dotacje zostały przekazane. Przedstawiana uchwała reguluje sprawę przekazywania dotacji podmiotom prowadzącym niepubliczne jednostki oświatowe i będzie dotyczyła wszystkich stowarzyszeń, jakie podejmą się prowadzenia szkół lub przedszkoli niepublicznych na terenie gminy, w przyszłości. Żeby dotacja mogła zostać przekazana trzeba najpierw określić zasady jej przekazania a następnie dopiero wydzielić środki w budżecie.

Opinie komisji, o projekcie uchwały z wprowadzoną zmianą, były pozytywne (stanowią załącznik do protokołu). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXVII/237/13 została przyjęta.

Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, gimnazjów i granic ich obwodów oraz ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (druk nr 249).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 25 czerwca 2013 r. Zmian w zapisach nie wprowadzono. Pytań nie zgłoszono. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (stanowią załącznik do uchwały). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXVII/238/13 została przyjęta.

Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 250).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 25 czerwca 2013 r. Zmian w zapisach nie wprowadzono. Proponowane wysokości bonifikat tj.

1/ 85 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Poczтовая 16,

2/ 85 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Pocztowa 16,

3/ 85 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 9 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Pocztowa 16,

4/ 85 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Rynek 20,

5/ 93 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Kłepinie przy ul. Jagodowej 1,

6/ 93 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 położonej w m. Kłepina przy ul. Jagodowej 1.

Pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (w załączeniu do protokołu). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXVII/239/13 została przyjęta.

Do pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański, części obrębu Białowice i części obrębu II Nowogród B. (druk nr 251).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 25 czerwca 2013 r. Zmian w zapisach nie wprowadzono. Pytań nie zgłoszono. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (stanowią załącznik do uchwały). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXVII/240/13 została przyjęta.

Do pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 252).

Radny R.Milto – 5 czerwca br. wpłynęła skarga ZNP tj. w trakcie prac komisji rewizyjnej nad absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Komisję rewizyjną oraz radnych poinformowano o tym dopiero podczas sesji 11 czerwca br. podczas której omawiano również wykonanie budżetu gminy za ubiegły rok oraz głosowano nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego. Przewodnicząca, wiedząc o piśmie, nie poinformowała komisji rewizyjnej o stanowisku związku zawodowych zwłaszcza, że temat dotyczył niewykonania planowanego budżetu gminy. Skarbnik – sprawa skargi ciągnie się od ponad pół roku. Była już rozpatrywana przez radę, związki zawodowe otrzymały odpowiedź, szczegółowe informacje oraz opinie prawne w tej sprawie. Udzielono szczegółowych wyjaśnień, że nagrody dla nauczycieli mają charakter uznaniowy. Informacje na temat stanu budżetu gminy, a szczególnie dotyczące nakładów gminy na oświatę, były również przedstawiane prawie na każdej sesji rady.

Burmistrz – w ubiegłym roku radnych informowano na bieżąco o stanie finansów gminy m.in. we wrześniu, po analizie wykonania za I półrocze 2012

roku. Informowano, że brakuje pieniędzy w budżecie m.in. z uwagi na dodatkowo wynikłe koszty związane z urlopami zdrowotnymi nauczycieli. Prosiliśmy o zrozumienie trudnej wówczas sytuacji finansowej. Nie było z naszej strony ani braku dobrej woli, ani złośliwości, lecz na decyzję wpływ miał fizyczny brak środków. Radni także, niemal na każdej sesji, analizują budżet i decydują o rozdziale pieniędzy. W tym roku zapoczątkowaliśmy cykl spotkań z dyrektorami szkół oraz nauczycielami, w celu wypracowania wspólnej strategii rozwoju oświaty gminnej. Chodzi o opracowanie wspólnych działań, które przyniosą korzyści dla naszych szkół w przyszłości. Zwłaszcza, że utrzymuje się tendencja wzrostu kosztów ponoszonych przez gminy na oświatę. Subwencja jest systematycznie pomniejszana, spada również liczba uczniów, natomiast koszty utrzymania placówek oświatowych rosną. Trzeba mieć na uwadze także to, że szkoły są miejscem pracy nauczycieli – naszych mieszkańców.

Radny T.Sawicki – nie dano komisji rewizyjnej możliwości popracowania nad stanowiskiem w sprawie skargi. W ubiegłym roku komisja uznała, że skarga jest bezzasadna, ponieważ wówczas jeszcze nie zamknięto wykonania budżetu. Radni dowiedzieli się o ponownym wpływie skargi na sesji, na której podjęto uchwały o absolutorium i przyjęciu sprawozdań z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

Skarbnik – dokumenty oraz wyjaśnienia i odpowiedzi były wcześniej przesyłane skarżącym.

Radny J,Markulak – jeżeli komisja rewizyjna badała wykonanie budżetu, to winna również sprawdzić, czy zostało zrealizowane wykonanie w zakresie planowanych wydatków w oświacie.

Radny R.Milto – skargę uznano za bezzasadną, ponieważ na ówczesnym etapie rozpatrywania wykonanie budżetu za 2012 rok, nie było jeszcze zamknięte. Jako radni, mamy do przewodniczącej prośbę, by wcześniej informowano o wpływie pism.

Radna A.Dulska – pytanie do pani skarbnik: jak zamknął się budżet oświaty za rok ubiegły?

Skarbnik – do funkcjonowania oświaty, dokładamy z własnych środków ponad 4 mln zł. Dokonaliśmy analizy wydatków ponoszonych z budżetu gminy na oświatę od 2001 roku z której wynika, że nakłady z roku na rok wzrastały od 500 tys. zł do ponad 4 mln zł w roku ubiegłym, przy stale zmniejszającej się subwencji oświatowej oraz rosnących kosztach stałych związanych z utrzymaniem obiektów szkolnych.

L.Pawlisiak (dyrektor SP w Nowogrodzie Bobrz.) – w styczniu br. musieliśmy, w związku z art. 30 ustawy Karta Nauczyciela, wypłacić pieniądze za niewykonaną pracę, by spełnić wymóg osiągnięcia średnich zarobków przewidzianych dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu. Jest to nielogiczne, ponieważ można było wypłacić te środki w grudniu w formie nagród za pracę dla wyróżniających się nauczycieli. Na zorganizowanym

spotkaniu z udziałem skarbnik oraz doradcy burmistrza unaoczniał się konflikt interesów. Pani skarbnik optowała, by nie wypłacać z uwagi na oszczędności, zaś doradca, by wypłacać żeby później nie wyrównywać.

Radna A.Dulska – wówczas nie było pieniędzy w budżecie gminy.

Rozmawialiśmy wielokrotnie na ten temat, że jeśli będą środki to powrócimy do sprawy nagród.

W dalszej części dyskusji J.Sobków zauważyła, że jeśli wówczas nie było środków, to obecnie jedynie od dobrej woli zależy, czy nagrody zostaną wypłacone.

Burmistrz zwrócił uwagę na „chore” przepisy regulujące wypłatę świadczeń związanych z urlopami zdrowotnymi nauczycieli. Z budżetu gminy wypłacono w ubr. ok. 360 tys. zł dla naszych nauczycieli z tytułu przebywania na rocznych urloпах zdrowotnych. Skoro są to świadczenia na poratowanie zdrowia, to winny być płacone ze środków ZUS oraz przez nich weryfikowane.

M.Senyk (przedstawiciel ZNP) – podkreśliła, że nauczycieli postawiono w trudnej sytuacji. Bowiern, jeśli chcieliby się odwołać do sądu o wypłatę zaplanowanych w budżecie nagród, to musieliby złożyć pozew zbiorowy przeciw pracodawcy. Dotyczy to również wypłaty świadczeń dla pracowników administracji i obsługi szkół. Nie chcą tego robić, ponieważ w tej sprawie dyrektor szkoły dysponował jedynie środkami, jakie dostał od gminy. W tym przypadku gmina musi i tak wypłacić zagwarantowane w przepisach świadczenia, czy jej się podoba, czy nie. Ponadto cały czas mówi się o oszczędnościach i braku pieniędzy, a czy w tym czasie nikt w urzędzie nie dostał podwyżek? Związki nie otrzymały również odpowiedzi na pismo, po uchwaleniu wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Nasza gmina, jest jedną z nielicznych, w która wypłaca dodatek wyrównawczy do płac nauczycieli ponieważ nie osiągają ustalonej przepisami średniej płacy. Przypominamy również o koniecznym wprowadzeniu zmian zapisów uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, oto także zwracały się pisemnie związki. Po dyskusji, przewodniczących komisji poproszono o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Opinie wszystkich komisji były pozytywne tj. uznające skargę za bezzasadną (stanowią załącznik do uchwały). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 7.

Uchwała nr XXXVII/241/13 została przyjęta.

Do pkt 12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Z.Klim odczytał, a następnie złożył interpelacje pisemne dot. 1/sprzedazy działki po byłym boisku przy ul. Pocztovej inwestorowi, który zatrudniłby co najmniej 70 osób, 2/ naprawy nawierzchni drogi ul. osiedle Robotnicze, 3/ przyspieszenie rozdziału działek na ul. osiedle Robotnicze przy bloku 1-3, by mieszkańcy mogli składować opał, 4/ sporządzenia wykazu projektów inwestycyjnych z lat 1990-2010, które nie zostały wdrożone, a na które wykonano dokumentację i za nią zapłacono.

Radna W.Jastrzębska – od ponad pół roku od zgłoszenia sprawy zniszczenia znaku z nazwą miejscowości, przy wjeździe do Dobroszowa Małego, nie naprawiono go.

Radny M.Łebek – 1/ znak z nazwą wisi Kotowice, został przemalowany. Trzeba zgłosić do Starostwa, by wymieniono tablicę. 2/ w Kotowicach, przy mostku znajdującym się koło parku, osunęła się ziemia.

Radny T.Sawicki – 1/ konieczne jest wykoszenie poboczy drogi powiatowej prowadzącej do Kłępiny, 2/ koło sklepu DINO, w pobliżu przejścia dla pieszych, znajduje się wyrwa stwarzające zagrożenie dla osób poruszających się drogą, 3/ mieszkańcy ul. Witosa ponawiają prośbę o umieszczenie tablicy ogłoszeniowej. W odpowiedzi burmistrz wyjaśnił, że podjęto już starania o przeniesienie, jednej z dwu tablic ogłoszeniowych znajdujących się w miejscowości Krzywa, na ul. Witosa. 4/ przy okazji zbywania stadionu na ul. Pocztowej, warto byłoby doinwestować i doprowadzić do przyzwoitego poziomu stadion znajdujący się przy ul. Fabrycznej.

Radny R.Milto – 1/ obiecano nam przedstawić kalkulacje z czego wynikają koszty wymiany wodomierzy oraz koszty płaconego abonamentu, ujętego w taryfach za wodę i ścieki, dla spółki komunalnej, 2/ w dalszym ciągu oczekujemy informacji n/t planowanych konkretnych kierunków działania spółki komunalnej oraz racji jej bytu. Czy spółka ma inne dochody poza tymi jakie miała oraz co wykonuje ponad dotychczasową działalność.

Burmistrz – na koniec roku sprawozdanie finansowe zostanie przekazane także radnym. W spółce każda wydana złotówka jest czytelna.

Radny J.Markulak – przy pomniku Malcolma Sinclaira, znajdującym się przy drodze krajowej nr 27 w kierunku Zielonej Góry, została zniszczona tablica; trzeba ją odtworzyć.

Radny J.Kostrzewa – 1/ środki sołectwa Klepina zostały wkładem własnym wsi w projekcie remontu świetlicy wiejskiej i w efekcie sołectwo zostało bez funduszy. Prośba mieszkańców o wsparcie i pomoc w przygotowaniu placu wiejskiego (tj. wykoszenie trawy oraz przywiezienie pisaku). 2/ od roku nie otrzymaliśmy odpowiedzi z Zarządu Dróg Powiatowych na wniosek dotyczący oznaczenia pionowego koło przystanku w Kłępinie. 3/ nawierzchnia drogi powiatowej między Turowem a Podgórzycami wymaga załatania dziur oraz wykoszenia poboczy.

Radny Z.Klim – brakuje znaku informującego przy drodze w kierunku Cieszowa.

Do pkt 13. Sprawy różne.

Burmistrz podziękował nauczycielom za udział i zaangażowanie w informacyjnej kampanii związanej z wdrażaniem ustawy „śmieciowej”.

Radna A.Dulska – zaproponowała, by do tematu wypłaty nagród dla nauczycieli powrócono w najbliższym czasie i wypracowano rozwiązanie. Temat mógłby zostać omówiony na posiedzeniu komisji ds. kultury i oświaty.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany i nikt nie zgłaszał pytań, o godz. 17:30 przewodnicząca sesji radna Agata Dulcka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwás

PRZEWODNICZĄCA RADY
Agata Dulcka
mgr Stefania Jawornicka